consideravelmente menor do que o proporcionado pelo Legislativo,  essa diferenciação
torna discrepante a injustiça entre tais servidores.

Conforme analisado hoje as prestações equivalentes ao auxílio-alimentação
pagas pelo Poder Executivo aos seus servidores municipais acontecem nove vezes ao ano
em um valor de R$ 305,00 (trezentos e cinco reais) por prestação, já no Poder Legislativo
as presentações são pagas doze vezes ao ano em um valor de R$ 585,85 (quinhentos e
setenta e cinco reais). Busca-se por meio desta indicação o aumento do valor do vale-
alimentação dos servidores do Poder Executivo a fim de equipará-los aos valores pagos